CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 383/2024

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora adiante nomeada, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que
determine a roçada interna e externa da   calçada lateral e conserto do alambrado existente ao redor do
Parque Sabiá, no Conjunto Residencial Sanenge III.

A iniciativa tem por finalidade atender à reivindicação da comunidade, dotando aquele
espaço de infraestrutura adequada, de modo que os usuários possam usufruir do local com maior conforto
e comodidade, vez que os buracos do alambrado dão oportunidade para que os animais da reserva possam
sair, acessando a residência dos moradores da região. Além disso, a roçada proporcionará um aspecto mais
aprazível ao local e o calçamento dará melhores condições aos pedestres que utilizam a faixa de passeio
público.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 28/02/2024, às
10:18, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0330364 e o código CRC 0509BD54.

24.0.000001226-9 0330364v5